
八幡小学校改築だより  

                              第１号 令和７年４月 

                         世田谷区教育委員会事務局教育環境課 
                                                                                                                     

■ 八幡小学校の改築を進めます。 

 八幡小学校については、令和６年度より施設更新に着手する学校に選定しており

ます。このたび、敷地内の学級園を残しつつ、全面改築を行う整備方針をとりまと

めました。 

今後のスケジュールにつきましては、裏面に記載しておりますが、今年度より、学

校長のほか、学校から推薦を受けた保護者代表の方や地域代表の方に参画していただ

く「世田谷区立八幡小学校改築基本構想検討委員会」を立ち上げて、整備に向けた基

本構想（案）の策定に取り組んでまいります。 

なお、改築基本構想（案）を策定するにあたり、技術的なサポートにあたる事業者

として、今回の整備方針策定に携わった事業者が引き続き参加します。 

 教育委員会では、検討委員会における検討内容等について、保護者の皆様及び地域

の皆様に説明会やアンケートにより改築に関するご意見を伺うとともに、「学校改築

だより」等でご報告しながら、計画を進めてまいります。 

今後、改築にあたりご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解、ご協

力いただきますようお願いいたします。 

 

【学校施設更新の流れ】 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

担 当：（学校改築について） 

教育委員会事務局教育環境課教育環境担当  

鍋坂・山田・片倉 

電話：０３－５４３２－２６６３ 

所在地：〒154-8504 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

 

 

 

 

 

〇今後の改築だより等は、以下のホームページでご覧いただけます。 

https://www.city.setagaya.lg.jp/02040/24916.html 

区のホームページの検索スペースに「24916」と入力しても検索できます 

裏面あり 

こちらの２次元コードからも、八幡小学校の改築状況をご覧いただけます。→ 

▼令和７年度 

https://www.city.setagaya.lg.jp/02040/24916.html


■ 今後の改築スケジュール（予定） 

  令和 ７年度   基本構想 

令和 ８年度   基本設計 

令和 ９年度   基本設計、実施設計 

令和１０年度   実施設計、プール解体工事 

令和１１年度以降 改築工事、既存校舎解体工事、外構・校庭整備工事他  

 

＊説明会等は、基本構想、設計および、工事の段階ごとに開催する予定としてお

り、随時「改築だより」にて、開催日時等をご案内させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

既存校舎の現状 施設配置の整備イメージ 

正門 

門 

門 

学級園 学級園 

既存校舎 

 １棟：普通教室棟 3,655 ㎡ 

 ２棟：屋内運動場棟 1,224 ㎡ 

合計 4,879 ㎡ 

 

施設整備 

 八幡小学校 

約 6,700 ㎡ 

 

校庭 
新校舎 

 

※整備イメージは現時点でのイメージです。 

 

 

 

 

 


